GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF RAILWAYS

LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 681 TO BE ANSWERED ON 23.07.2025

HALT OF VANDE BHARAT TRAIN AT MANCHERIAL RAILWAY STATION 681. SHRI VAMSI KRISHNA GADDAM:

Will the Minister of RAILWAYS be pleased to state:

- (a) whether the Government proposes to introduce Vande Bharat Express services with a halt at Mancherial Railway station, considering passenger demand from professionals, students and the industrial workforce;
- (b) if so, details thereof; and
- (c) if not, then reasons therefor?

ANSWER

MINISTER OF RAILWAYS, INFORMATION & BROADCASTING AND ELECTRONICS & INFORMATION TECHNOLOGY

(SHRI ASHWINI VAISHNAW)

(a) to (c) As on 15th July, 2025, 144 Vande Bharat train services, including 20101/20102 Nagpur-Secunderabad Vande Bharat Express are operational on the Indian Railways network.

Presently, Manchiryal is being served by 61 train services which includes 11 pairs connecting Manchiryal to Secunderabad and 17 pairs of train services connecting to Nagpur.

Besides, introduction of new trains including Vande Bharat services and provision of stoppage of trains are ongoing processes on Indian Railways subject to operational feasibility, traffic justification, etc.
